

Segreteria Sin

Da: Angelo Labate <alabate@unime.it>
Inviato: giovedì 11 maggio 2023 13:16
A: info@neuro.it
Oggetto: coordinatore del GdS SIN Epilessia
Allegati: CV ALabate breve.pdf

Gentile segreteria SIN,

Come da regolamento inoltro i documenti richiesti per la candidatura a coordinatore del GdS SIN Epilessia per il prossimo mandato.

Allegato un mio breve CV.

Il mio ruolo attuale è di Professore Ordinario di Neurologia presso l'Università di Messina, Direttore della UOSD di Neurofisiopatologia e Disordini del Movimento, Direttore del centro regionale per la diagnosi e cura dell'epilessia di Messina.

Dal 1998 ho un particolare interesse allo studio delle sindromi epilettiche e dei disordini parossistici attraverso le neuroimmagini; autore di oltre 200 pubblicazioni su riviste scientifiche internazionali, relatore a congressi nazionali ed internazionali, docente presso istituzioni neurologiche prestigiose quali la McGill University di Montreal in Canada.

Risultò essere tra i Top Italian Scientists (http://www.topitalianscientists.org/top_italian_scientists.aspx) e, come membro della "Neuroimaging Task Force" della ILAE (International League of Epilepsy) nel 2019, autore delle linee guida internazionali per l'acquisizione della risonanza magnetica nelle persone affette da epilessia.

Cordialmente
Angelo Labate

**Formato europeo
per il curriculum
vitae**



**Informazioni
personali**

Nome **Angelo LABATE**

Indirizzo UOSD di Neurofisiopatologia e Disordini del Movimento, Dipartimento BIOMORF, Università degli Studi di Messina- 98122 Messina

Telefono lavoro +39 0902212974

Cellulare

Fax +39

E-mail alabate@unime.it

Nazionalità Italiana

Data /luogo di nascita 27.02.1973, Reggio Calabria (RC)

CODICE FISCALE LBTNGL73B27H224Q

QUALIFICA

Posizione funzionale attualmente ricoperta **Direttore UOSD di Neurofisiopatologia e Disordini del Movimento**, Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino, Messina.
Direttore Centro regionale per la diagnosi e cura dell'Epilessia, Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino, Messina
Professore Ordinario di Neurologia, Università degli Studi di Messina, Messina.

**Istruzione e
formazione**

Date (da – a)

Luglio 1997- laurea in Medicina e Chirurgia presso l'Università degli Studi di Messina, Facoltà di Medicina e Chirurgia di Messina con la votazione 110/110 e lode. Febbraio 1998- Abilitazione all'esercizio professionale, Università degli Studi di Messina. Novembre 2001- specializzazione in Neurologia presso la Scuola di Specializzazione in Neurologia, Facoltà di Medicina e Chirurgia dell'Università di Catanzaro (Dir.: Prof. A. Quattrone) con la votazione 70/70 e lode. Dal 01/09/2002 al 01/09/2004- **post-doctoral research fellow** presso il Epilepsy Research Institute e Brain Research Institute- Austin Hospital-Epilepsy Unit (University of Melbourne, Australia) diretti rispettivamente dal Prof. Samuel F Berkovic e dal prof. Graeme D Jackson. Giugno 2022 **Attestato di Alta Formazione per la dirigenza sanitaria e management della sanità** organizzato dalla regione Calabria con l'Università Mediterranea di Reggio Calabria/ordine dei medici di Reggio Calabria.

**CURRICULUM DI
CARRIERA****

Esperienze lavorative

Date (da – a)

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

Dal 01.02.2005 al 10.01.2022- **Dirigente Medico**, Azienda Ospedaliera Universitaria Mater Domini, Catanzaro, Università degli Studi di Catanzaro "Magna Græcia".
Da aprile 2018 al 20.05.2020- **Vice-Direttore, UOC di Neurologia**, Azienda Ospedaliera Universitaria Mater Domini, Catanzaro. Dal 20.05.2020 al 31.01.2022 - **Responsabile (parificato a dirigente di Struttura Complessa, UOC) del Programma-obiettivo**

“diagnosi e cura delle epilessie”, Azienda Ospedaliera Universitaria Mater Domini, Catanzaro. Dal 01.02.2022 al 01.07.2022 - **Dirigente Medico, UOC di Neurologia**, Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino, Messina. Dal 01.07.2022 ad oggi - **Direttore UOSD Neurofisiopatologia e Disordini del Movimento**, Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino, Messina. Dal 28/12/2001 al 28/02/2006- **RICERCATORE CNR** presso l’Istituto di Scienze Neurologiche del Consiglio Nazionale delle Ricerche con sede a Piano Lago (CS). Dal 01/03/2006 al 23/12/2014- **RICERCATORE UNIVERSITARIO, SSD MED/26 Neurologia, Università Magna Graecia di Catanzaro**. Dal 23.12.2014 al 20.12.2019- **PROFESSORE ASSOCIATO (professore di seconda fascia), SSD MED/26 (Neurologia), Università Magna Graecia di Catanzaro**. Dal 20.12.2019 al 31.01.2022- **PROFESSORE ORDINARIO (professore di prima fascia), SSD MED/26 (Neurologia), Università Magna Graecia di Catanzaro**. Dal 01.02.2022 a tutt’oggi **PROFESSORE ORDINARIO (professore di prima fascia), SSD MED/26 (Neurologia), Università di Messina**.

CAPACITÀ E
COMPETENZE
FORMATIVE E
DIDATTICHE E
ANDROLOGICHE

insegnamenti
universitari
altri insegnamenti
tutor in
tutor di rete in

Dall'A.A. 2002 al 2022 Il prof. Angelo Labate è stato docente del corso di laurea in Medicina e Chirurgia, della scuola di specializzazione in Neurologia e della scuola a fini speciali di Tecnico di neurofisiopatologia presso l’**Università degli studi di Catanzaro**. Dal mese di febbraio 2022 è docente del corso di laurea in medicine and Surgery, Odontoiatria e della scuola di specializzazione in Neurologia presso **Università degli studi di Messina**

Docente al **corso internazionale di neuroimmagini della McGill University, Montreal Canada** con la lezione dal titolo: *Multimodal Neuroimaging of focal benign epilepsies*.

L’attività scientifica del prof Angelo LABATE si è concretata a tutt’oggi di:

N° 201 sono gli articoli scientifici pubblicati *in extenso* su riviste internazionali *peer-reviewed* con i seguenti parametri (*Verified Google Scholar MyCitations; agosto 2022*)

- Numero totale di citazioni = 7746**
- “Impact Factor (I.F.)” totale = 1001**
- H-index = 49**

N° 12 sono gli articoli scientifici pubblicati *in extenso* su riviste internazionali *peer-reviewed* inerenti a studi di collaborazione, multicentrici nazionali e internazionali

N°5 contributi scientifici in volumi (Capitoli o Saggi), su prestigiose collane editoriali nazionali ed internazionali.

Dichiaro che le informazioni riportate nel presente Curriculum Vitae sono esatte e veritiere.

Autorizzo il trattamento dei dati personali, ivi compresi quelli sensibili, ai sensi e per gli effetti del decreto legge 196/2003

Prof. Angelo Labate
AOU "G. Martino"
Direttore U.O.S.D. NFP E DISMOV
Iscriz. Ordine RC 7406
C.F. LBTNGL73B27H224Q

Data: 01/12/2022

Firma: